

# MONTES CLAROS

### DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS - MG

QUARTA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 2014 -- DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO | MONTES CLAROS-MG - ANO 2 - Nº 318

### CADERNO 1 - DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

### SUMÁRIO DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO Administração Direta .

Administração Indireta Câmara Municipal .....

## PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO **ELETRÔNICO 0221/2014** Processo Nº. 0425/2014

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (ÓLEO VEGETAL) PARA SER UTILIZADO NA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS. ENCAMINHAMENTO/RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: As propostas deverão ser encaminhadas, exclusivamente por meio eletrônico no sítio www.licitacoes-e.com.br. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: às 14h00min do dia 27 de novembro de 2014. ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 27 de novembro de 2014. INÍCIO DA DISPUTA: às 15h00min do dia 18 dia

27 de novembro de 2014.

O Edital Está disponível nos sítios www.montesclaros.mg.gov.br/Central de Compras/Pregão PMMC e www.licitacoes-

Montes Claros, 10 de novembro de 2014. Glennda Santos Cardoso Pregoeira

# PREFEITURA DE MONTES CLAROS COORDENAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Coordenador de Registro de Precos deste Município, na forma do Decreto nº 2.691 de 11 de fevereiro de 2010 obedecendo ao que determina seu artigo 9º parágrafo único, vem comunicar a manutenção do valor unitário registrado para os lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 (itens 1 a 4), 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104 105 106 107 108 e 110 do Processo 0136/2014 - Pregão Eletrônico 0074/2014 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE INSTRUMENTAL E MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Os valores unitários registrados assim como a íntegra da Ata de Registro de Preços encontram-se publicados no sítio da Prefeitura de Montes Claros no seguinte endereço: www.montesclaros.mg.gov.br/central\_compras/registrodeprecos

O Coordenador de Registro de Preços deste Município, na forma do Decreto nº 2.691 de 11 de fevereiro de 2010 obedecendo ao que determina seu artigo 9º parágrafo único, vem comunicar a manutenção do valor unitário registrado para os lotes 1, 2, 3, 4 e 5 do Processo 0212/2014 - Pregão Eletrônico 0113/2014 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (AR CONDICIONADO) PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS. Os valores unitários registrados para cada item, assim como a íntegra da Ata de Registro de Precos encontram-se publicados no sítio da Prefeitura de Montes Claros no seguinte endereço: www.montesclaros.mg.gov.br/central\_compras/registrodeprecos

O Coordenador de Registro de Preços deste Município, na forma do Decreto nº 2.691 de 11 de fevereiro de 2010 obedecendo ao que determina seu artigo 9º parágrafo único, vem comunicar a manutenção de valor unitário registrado para os lotes 2, 4, 6, 7, 8 e 9 do Processo 0210/2014 - Pregão Eletrônico 0111/ 2014 cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E AMBULÂNCIAS PARA ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS. Os valores unitários registrados para cada item, assim como a íntegra da Ata de Registro de Preços encontram-se publicados no sítio da Prefeitura de Montes Claros no seguinte endereço: www.montesclaros.mg.gov.br/central compras/registrodeprecos

> Montes Claros, 11 de novembro de 2014. Wagner Tadeu Rodrigues Pitt Coordenador de Registro de Preços

#### **MCTrans**

MCTRANS, CNPJ 05.097.946/ 0001-31, com sede na Praça Presidente Tancredo Neves, sem número. Terminal Rodoviário. Bairro Canelas, Montes Claros, MG, informa que foi firmado Contrato abaixo, nos termos da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações dadas pela Lei nº.

Concorrência 001/2011 - 4º Aditivo

Contratada: PERSINAL LTDA Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO, C O M P R E E N D E N D O IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO ESTÁTIGRÁFICA HORIZONTAL, FORNECIMENTO DE MATERIAIS.

Contrato nº. 041/2011 Prazo de Vigência: 12/11/2014 a 12/11/2015

Montes Claros - MG, 11 de novembro de 2014 FELIPE PORTO LIMA PREGOEIRO OFICIAL/CPLJ

# MONTES CLAROS

### PREFEITURA DE MONTES CLAROS-MO

PREFEITO MUNICIPAL RUY ADRIANO BORGES MUNIZ

VICE-PREFEITO JOSÉ VICENTE MEDEIROS

PROCURADORA GERAL MARILDA MARLEI BARBOSA OLIVEIRA 3229-3031

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO GERALDO EDSON SOUZA GUERRA 3229-3264

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO MÁRCIO PIRES ANTUNES 3229-3037

EDITORAÇÃO GRÁFICA PAULO HENRIQUE DA SILVA DIAS 3229-3036

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÓNICO DO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS-MG Av. Cula Mangabeira, 211 - Centro Telefones: (38) 3229-3037 - 3229-3036 Montes Claros-MG - CEP 39.401-002

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/ 08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

### CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS

### PORTARIA Nº 180/2014

O Presidente da Câmara Municipal de Montes Claros (MG), no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto nas Resoluções nº 15 de 31 de agosto/99, nº 24 de 18 de abril de 2002, nº 125 de 12 de dezembro de 2006, Leis nº 3002/02, 3.074/02 e 3.191/04 , 3.382/05, 3.520/06, 3.718/07, 3.906/08, 4.461/11 e Instrução Administrativa nº 04/2014, de 17/09/2014 deste Legislativo e demais legislação em vigor, **RESOLVE**:

Artigo 1º - Definir, a partir do 10 (dez) de novembro do ano de 2014, a estrutura do gabinete do vereador Cláudio Ribeiro Prates, conforme descrito a seguir: 01 cargo de Assessor Parlamentar G-136, 145 pontos; 01 cargo de Assessor Parlamentar G-21, 80 pontos; 01 cargo de Assessor Parlamentar G-65, 74 pontos; 03 cargos de Assessor Parlamentar G-31, 40 pontos. Total de pontos: 419.

Artigo 2º - Nomear, a partir do dia 10 (dez) de novembro do ano de 2014, para exercer, em comissão, o cargo de Assessor Parlamentar, ocupando vaga

existente no gabinete do mesmo vereador, o senhor Giliard Cardoso de Brito, nível G-31, 40 pontos.

Artigo 3º — Por se tratar de cargo comissionado, cuja exoneração se dá "ad nutum", o servidor ora nomeado será exonerado tão logo expire o mandato do vereador que o indicou, ou a qualquer tempo, por ato da Presidência deste Legislativo.

Artigo 4º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação no lugar de costume

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Câmara Municipal de Montes Claros, 11 de novembro de 2014.

ANTONIO SILVEIRA DE SÁ

## Avisos de Retificação de Edital

Processo nº 103/2014 – Pregão Presencial nº 43/2014

Objeto: Contratação de empresa especializada para desinstalação e instalação de aparelhos de ar condicionado nas dependências da Câmara Municipal de

Montes Claros.

Retificam-se na página página 14 – Termo de Referência – ítem IV: DOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS – onde se lê: "...e instalação dos mesmos na Nova Sede, sendo necessária a criação de pontos de alimentação para funcionamento dos referidos aparelhos." Leia-se: "...e instalação dos mesmos na Nova

Ficam mantidos os horários e as demais informações constantes do Aviso de Edital publicado em 04/11/2014